АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№ 'fASQ'jb

О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 07.04.2020 №659-п

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Признание жилых домов домами блокированной застройки»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях повышения качества
оказания муниципальной услуги, администрация города Евпатории Республики Крым
постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации города Евпатории Республики
Крым от 07.04.2020 № 659-и «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Признание жилых домов домами блокированной
застройки»:

1.1. Пункт 1.4. административного регламента изложить в редакции:
«1.4. В соответствии с настоящим регламентом право на получение муниципальной

услуги обладает собственник жилья, расположенного на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым, а в случае общей или долевой
собственности - собственники домовладения».

1.2. Подпункт 1.4.3. административного регламента изложить в редакции:
«1.4.3. Результатом исполнения муниципальной услуги является: постановление об

изменения статуса жилого дома блокированной застройки при наличии признаков
блокированного дома, с присвоением адреса каждому блоку и приложением к нему акта
осмотра, либо мотивированный отказ».

1.3. Подпункт 1.4.3.1. административного регламента исключить.
1.4. Подпункт 3.1.6. административного регламента изложить в редакции:
«3.1.6. Постановление об изменения статуса жилого дома блокированной застройки

при наличии признаков блокированного дома, с присвоением адреса каждому блоку и акт
осмотра, либо мотивированный отказ направляется по выбору заявителя почтовым
отправлением или выдается нарочно, не позднее чем через три рабочих дня».

1.5. Пункт 8 стандарта муниципальной услуги «Признание жилых домов домами
блокированной застройки» изложить в редакции:

«8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательными или нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, с указанием источника получения документа (организации,
выдающей документ, ее телефона и адреса), в том числе, документы подлежащие
представлению заявителем:

8.1. Заявление о признании жилого дома домом блокированной застройки,
8.2. Технический паспорт,
8.3. Технический план на бумажном носителе, заверенный подписью и печатью

кадастрового инженера,
8.4. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости,
8.5. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект

(объекты) адресации, если право на них не зарегистрировано в Едином государственном
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, или выписка из Единого
государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и
зарегистрированных правах на объект недвижимости, содержащая сведения о
зарегистрированных правах заявителя на жилой дом в случае,

8.6. Документы подтверждающие фактическое проведение реконструкции объекта
(при необходимости),

8.7. Техническое заключение проектной организации о соответствии жилого дома
признакам дома блокированной застройки».

9. Приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной
услуги «Признание жилых домов домами блокированной застройки» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на портале
Правительства Республики Крым -  в разделе муниципальные образования,
подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым http//my- , в разделе Документы,
подраздел документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети
общего пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нем в
печатных средствах массовой информации, утвержденных органами местного
самоуправления городского округа Евпатория.

http//rk.gov.ru

evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Рытова А.В.

Глава администрации
города Евпатории Республики Крым Р.Г. Тихончук

http//rk.gov.ru
evp.ru

Приложенйо-if^^x
к постановлению администрацию города
Евпатории Республики Крым

та и v i I 8 v J } L^, J / Z£ it
В межведомственную комиссию по использованию
жилищного фонда муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым
от__________________ ______________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)

(адрес регистрации)

(контактный телефон)
адрес электронной почты (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о признании жилого дома домом блокированной застройки

Прошу признать жилой дом, расположенный по адресу:

жилым домом блокированной застройки
Приложение: 1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2. Копия документа, подтверждающего право собственности на жилые
помещения;

3. Технический паспорт;
4. Технический план на бумажном носителе, заверенный подписью и

печатью кадастрового инженера;
5. Техническое заключение проектной организации о соответствии

жилого дома признакам дома блокированной застройки;
6. Разрешение на ввод в эксплуатацию после проведенной

реконструкции объекта, в случае ее проведения;
7. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (при

наличии).

Настоящим даю согласие на обработку персональных данных.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие,

общее описание используемых оператором способов обработки:
1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных, а также у третьих

лиц;
2. Хранение персональных данных ( в электронном виде и на бумажном носителе);
3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
4. Использование персональных данных в связи с оказанием муниципальной услуги;
5. Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации. Настоящее согласие является бессрочным.
Порядок отзыва настоящего согласия -по личному заявлению субъекта персональных
данных.

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия)
Способ получения результата муниципальной услуги:

нарочно, почтовым отправлением
(нужное подчеркнуть)